Primum est baptismus ad Titum. 3. saluos nos fecit per lauacrum regenerationis. Secundum est charitas, Lucæ. 7. remittuntur ei peccata multa, quoniã dilexit

## TERTIA PARS

lexit multum. 1. Petri. 4. Charitas operit multitudinē  
 peccatorum. Tertium est martyrium. Ioan. 15. maiorē  
 charitatem nemo habet, quā vt animam suam ponat  
 pro amicis suis. Et Matth. 10. Omnis qui confitetur  
 me coram hominibus, confitebor & ego eum coram  
 patre meo, & qui perdiderit animam suam propter  
 me, inueniet eam. Quartum est, eleemosyna, iuxta illud  
 Lucę. 11. Date eleemosynā, & ecce omnia munda sunt  
 vobis. Et Thobie. 4. Eleemosyna, ab omni peccato &  
 à morte liberat. Quintum est, remittere iniuriam.  
 Matth. 6. Si dimiseritis hominibus peccata eorū, &  
 pater vester coelestis dimittet vobis delicta vestra.  
 Sextum est, cōuertere peccatorem ab errore vię suę.  
 Iacobi. 5. Qui conuerti fecerit peccatorem ab errore  
 vitę suę, operit multitudinem peccatorum. Septimū  
 tandem est pœnitentia, cū lauatur peccator in lachry  
 mis stratum suum. Ezechi. 18. Si impius egerit pœni  
 tentiam ab omnibus peccatis suis, omnium iniquitatū  
 eius non recordabor. Eadem ferē August. lib. 2. con  
 tra Cresconium grammaticum, cap. 12. Eadem quoq;  
 Chrysost. in epistolam ad Corint. 2. homil. 4. Cū er  
 go pœnitentiam distinguant Origenes & August.  
 à cæteris remediis quę ad remissionem peccatorum  
 singula sunt idonea, fit cōsequens ad remissionem pec  
 catorum pœnitentiam nō requiri. Et confirmatur ex  
 eodem Chrysost. homil. 5. ad Antiochenos, vbi docet:  
 & tristitiam & mortem, de peccato vtrunque natā  
 esse,

esse, peccatum vtrunque destruere: vt in poenitentibus  
 & martyribus: & homil. 22. ad eosdē. Cū dixisset,  
 cōpunctione atque eleemosynis regnum coelorum emi:  
 subdit, non habes pecunias? non cōpunctionem? Ecce  
 clamat Propheta dicens: Quis est homo qui vult vi-  
 tam? prohibe linguam tuam à malo, labia tua, ne lo-  
 quantur dolum: & in salutem tibi sufficiet.

Secundò principaliter pro eadem parte argumen-  
 tor. Si cui non occurrant memoriæ peccata, occur-  
 rat autem diuina bonitas, poterit ex eiusmodi conside-  
 ratione in actū dilectionis exire? quem si habeat, pro-  
 culdubio iustificabitur. Per solam igitur dilectionem,  
 cū peccata in mentem non veniunt, potest homo iu-  
 stificari: quo circa, non est poenitentia, ad iustificatio-  
 nem necessaria.

Confirmat autem hoc vel maximè, quòd peccata  
 commissa nonnunquam è memoria penitus excidunt:  
 ita vt reuocari non possint: idq; vel per morbum, vel  
 etiam per angustiam temporis: quemadmodum si osci-  
 tantem Christianum de improviso tyrannus oppri-  
 mat, nec spacium sit ad cogitanda & deflenda pecca-  
 ta. Quare non oportet in omni euentu poenitere, sed  
 in huiusmodi poterit homo sine poenitentia seruari.